
 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 марта 2016 г.  № 6/26 

  
г. Верхняя Салда 

 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов  выборов 

и резерва составов УИК во втором квартале 2016 года  
 

 

В целях реализации Программы Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой  культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 

2016 год и создания правовых, социальных, организационных условий и 

гарантий формирования, развития потенциала личности, избирательных прав 

граждан, а также создания условий для формирования готовности всех 

субъектов избирательного процесса к выборам, важнейшему механизму 

формирования органов государственной власти, Верхнесалдинская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий во втором 

квартале 2016 года (прилагается). 

2. Разместить данное решение на официальном сайте 

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина. 

Председатель 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

Ю.А. Поплаухин 

   

Секретарь 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

Л.Н. Молодых 

 



 

 

Приложение к решению 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 30.03.2016 № 6/26  

 
План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий во 2 квартале 2016 года (Верхнесалдинская РТИК) 

Дата и 

время 

проведе

ния 

занятия 

место 

проведения 

занятия 

Тема занятия Форма 

проведени

я занятия 

(лекция, 

мастер-

класс, 

деловая 

игра, 

тестирова

ние и т.д.) 

Кол-

во 

учебн

ых 

часов 

Исполнитель 

обучения 

(председател

ь ТИК, 

преподавате

ль Вуза, 

психолог и 

т.д. и т.п.) 

Категория 

обучаемых 

(председат

ели, 

секретари, 

члены, 

резерв 

УИК) 

Кол

-во 

обу

чае

мы

х 

17 

апреля 

17.15 

администрация 

д. Северная, 

2 этаж  

Порядок работы 

участковой 

избирательной 

комиссии 

 с членами 

участковой 

избирательной 

комиссии с  

правом 

совещательного 

голоса, 

наблюдателями, 

 

представителям

и политических 

партий, средств  

массовой 

информации, 

кандидатами и 

их доверенными 

 лицами, 

представителям

и вышестоящих 

комиссий  

лекция, 

тестирован

ие 

2,5 председатель 

РТИК 

Председате

ли, 

заместител

и  

председател

ей, 

серетари 

УИК, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК 

(№№ 307, 

308) 

20 

17 

апреля 

17.15 

администрация 

д. Северная, 

2 этаж  

Делопроизводст

во УИК в 

период 

избирательной 

кампании 

лекция 1 секретарь 

РТИК 

Председате

ли, 

заместител

и  

председател

ей, 

серетари 

УИК, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК 

(№№ 307, 

308) 

20 



 

 

20 

апреля 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Порядок работы 

участковой 

избирательной 

комиссии 

 с членами 

участковой 

избирательной 

комиссии с  

правом 

совещательного 

голоса, 

наблюдателями, 

 

представителям

и политических 

партий, средств  

массовой 

информации, 

кандидатами и 

их доверенными 

 лицами, 

представителям

и вышестоящих 

комиссий 

лекция, 

тестирован

ие 

2,5 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

 (№№ 280-

293) 

136 

20 

апреля 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Делопроизводст

во УИК в 

период 

избирательной 

кампании 

лекция 1 секретарь 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

 (№№ 280-

293) 

136 

21 

апреля 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Порядок работы 

участковой 

избирательной 

комиссии 

 с членами 

участковой 

избирательной 

комиссии с  

правом 

совещательного 

голоса, 

наблюдателями, 

 

представителям

и политических 

партий, средств  

массовой 

информации, 

кандидатами и 

их доверенными 

 лицами, 

представителям

и вышестоящих 

комиссий 

лекция, 

тестирован

ие 

2,5 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

(№№ 294-

303, 309) 

124 



 

 

21 

апреля 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Делопроизводст

во УИК в 

период 

избирательной 

кампании 

лекция 1 секретарь 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

(№№ 294-

303, 309) 

124 

28 

апреля 

16.00 

п. 

Басьяновский, 

школа № 12 

Порядок работы 

участковой 

избирательной 

комиссии 

 с членами 

участковой 

избирательной 

комиссии с  

правом 

совещательного 

голоса, 

наблюдателями, 

 

представителям

и политических 

партий, средств  

массовой 

информации, 

кандидатами и 

их доверенными 

 лицами, 

представителям

и вышестоящих 

комиссий 

лекция, 

тестирован

ие 

2,5 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК (304-

306,310) 

40 

28 

апреля  

16.00 

п. 

Басьяновский, 

школа № 12 

Делопроизводст

во УИК в 

период 

избирательной 

кампании 

лекция 1 секретарь 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК (304-

306,310) 

40 

9 июня 

17.15 

администрация 

д. Северная, 

2 этаж  

Информационно

-

разъяснительная 

деятельность в 

УИК,  

практика 

применения 

лекция, 

тестирован

ие 

1 председатель 

РТИК 

Председате

ли, 

заместител

и  

председател

ей, 

серетари 

УИК, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК 

(№№ 307, 

308) 

20 



 

 

9 июня 

17.15 

администрация 

д. Северная, 

2 этаж  

Работа УИК в 

ходе 

избирательных 

кампаний с 

момента 

 начала 

осуществления 

избирательных 

действий до  

начала 

досрочного 

голосования в 

помещении 

УИК,  

выдачи 

открепительных 

удостоверений 

лекция, 

тестирован

ие 

1,5 председатель 

РТИК 

Председате

ли, 

заместител

и  

председател

ей, 

серетари 

УИК, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК 

(№№ 307, 

308) 

20 

16 июня 

16.30 

п. 

Басьяновский, 

школа № 12 

Информационно

-

разъяснительная 

деятельность в 

УИК,  

практика 

применения 

лекция, 

тестирован

ие 

1 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК (304-

306,310) 

40 

16 июня 

16.30 

п. 

Басьяновский, 

школа № 12 

Работа УИК в 

ходе 

избирательных 

кампаний с 

момента 

 начала 

осуществления 

избирательных 

действий до  

начала 

досрочного 

голосования в 

помещении 

УИК,  

выдачи 

открепительных 

удостоверений 

лекция, 

тестирован

ие 

1,5 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК (304-

306,310) 

40 

22 июня 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Информационно

-

разъяснительная 

деятельность в 

УИК,  

практика 

применения 

лекция, 

тестирован

ие 

1 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

 (№№ 280-

293) 

136 



 

 

22 июня 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Работа УИК в 

ходе 

избирательных 

кампаний с 

момента 

 начала 

осуществления 

избирательных 

действий до  

начала 

досрочного 

голосования в 

помещении 

УИК,  

выдачи 

открепительных 

удостоверений 

лекция, 

тестирован

ие 

1,5 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

 (№№ 280-

293) 

136 

23 июня 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Информационно

-

разъяснительная 

деятельность в 

УИК,  

практика 

применения 

лекция, 

тестирован

ие 

1 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

(№№ 294-

303, 309) 

124 

23 июня 

17.30 

администрация 

Верхнесалдинс

кого 

городского 

округа 

Работа УИК в 

ходе 

избирательных 

кампаний с 

момента 

 начала 

осуществления 

избирательных 

действий до  

начала 

досрочного 

голосования в 

помещении 

УИК,  

выдачи 

открепительных 

удостоверений 

лекция, 

тестирован

ие 

1,5 председатель 

РТИК 

председател

и,  

заместител

и 

председател

ей, 

секретари, 

члены УИК 

(№№ 294-

303, 309) 

124 

 


